
PODZIMNÍ BERLÍN  2013 
Ve dnech 16. -18.10 jsme se v malé skupině vydali na 

podzimní exkurzi do Berlína. Níže představujeme pár 

jejich bodů.  

První večer probíhal v Berlíně- stejně jako v Praze - 

Festival of Lights, s tím rozdílem, že iluminace na 

objektech probíhala na 72 různých místech.                                           ↑Braniborská brána ve hře světel 

↓ Postupimské náměstí se světelnou show moderního umění                       

Druhý den s tématem „Po stopách Berlínské zdi“ začínal na 

bulváru bývalého 

východního Berlína „Unter 

den Linden“, kde je 

v každou denní dobu 

možno vidět pouliční 

umělce-jako i minulý rok 

skupina break dance 

tanečníků. → 

 

 

 

Skrze Braniborskou bránu směrem k parlamentu mineme nově otevřený památník romským obětem 

holocaustu.↓                

                                                                                                           

Za půl hodiny již stojíme před původní 

strážnou věží , která byla součástí 

komplexu Berlínské zdi ↓ 

 

 



←Hlavní památník obětem 

Berlínské zdi se nachází 

v Bernauer Straβe, kde je  

možné ze střechy  muzea 

shlédnout systém bariér, který 

tvořil Berlínskou zeď a linii, 

kudy zeď probíhala s mnoha  

místy připomínající dramatické 

lidské osudy.↓ 

  

I tímto způsobem 

je možné 

procestovat 

Berlín … 

← 

 

 

 

 

 

 

 

 

←Třetí den opouštíme malý 

hostel ve čvrti Prenzlauer 

Berg a pobyt uzavíráme 

zhlédnutím válečné historie 

Německa v Muzeu teroru.  

Procházkou opět přes hlavní 

třídu a symbol Berlína se 

dostaneme na vlakové 

nádraží a vracíme se do 

Prahy. ↓ 



 

 

 

Vytvořila: Renata Zajícová 

 

 

 


